[image: image1.jpg]

PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   21.09.2012
	№
	1741

	г.  Новоалтайск

	О внесении  изменений в постановление админстрации  района   от 06.12.2010  № 2245

В целях совершенствования организации питания учащихся в общеобразовательных    учреждениях   Первомайского   района   п о с т а н о в л я ю:

1. В Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие образования в Первомайском районе» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением администрации района от 06.12.2010 № 2245, внести изменения:

1.1. Раздел: «Цели и задачи»  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«-приведение материально-технической базы школьных столовых в соответствии СанПиН;

-обеспечение качественного, безопасного питания, в том числе улучшения рациона питания, расширение ассортимента продуктов питания;

-сохранение и укрепление здоровья детей и подростков;

-достижение 100% охвата учащихся общеобразовательных учреждений горячим питанием».

 1.2. Раздел: «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить пунктом следующего содержания:

«-доля обновленного технологического оборудования школьных столовых;

-доля учащихся, охваченных горячим питанием;

-снижение доли буфетной продукции в организации школьного питания;

-удельный вес качественной продукции в школьном питании по микробиологическим показателям».

 1.3. Раздел: «Основные мероприятия программы» дополнить   приложением № 1».

 1.4. Раздел: «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели её социально-экономической эффективности» дополнить пунктом следующего содержания:

«-100% охват учащихся общеобразовательных учреждений горячим питанием;

-укрепление материально-технической базы школьных пищеблоков в соответствии с требованиями технологии пищевого производства и организации обслуживания учащихся общеобразовательных учреждений в 2013г.- 65%».

2. Для реализации задач по совершенствованию организации питания  в общеобразовательных учреждениях, предусмотренных настоящим постановлением, определить объемы финансирования согласно приложения № 1.

3. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте (www.perv_alt.ru) администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет администрации Первомайского района по образованию (Волкова В.Е.).
И.о. главы администрации района                                                                 А.В. Гришин

[image: image1.jpg]

В.Е. Волкова

2 24 46

PAGE